烟台黄金职业学院教学与科研处文件
烟金教发〔2022〕7 号

关于公布烟台黄金职业学院 2022 年度山东省职业教育

教学改革研究项目推荐结果的通知

各单位：

为进一步深化教育教学改革，增强教师教学研究能力，提高

人才培养质量，根据《山东省教育厅关于做好 2022 年度山东省职

业教育教学改革研究项目申报工作的通知》（鲁教职函〔2022〕

44 号）文件精神，学校组织开展 2022 年度山东省职业教育教学

改革研究项目申报推荐工作。经各单位推荐、专家评审，确定 2022

年度山东省职业教育教学改革研究推荐项目 7 项。现将结果予以

公布。

请各项目组严格按照省教育厅申报通知要求，认真修改申报

书，按时完成项目填报，力争获得立项。

附件：烟台黄金职业学院 2022 年度山东省职业教育教学改革

研究项目推荐结果一览表

教学与科研处

2022 年 10 月 18 日

烟台黄金职业学院教学与科研处 2022 年 10 月 18 日印发 共印 3份

附件：

烟台黄金职业学院 2022 年度山东省职业教育教学改革研究项目推荐结果一览表

序号 负责人 所属单位 项目名称 项目成员

1 庄天明 学院办公室
“标准引领、五位一体、多元协同” 资源开发利用

专业群人才培养模式研究与实践

王生力、徐永芬、李云鹏、窦源东、梁朋

光、吴明刚、杨单单、王新彦、张永涛、

汤磊、马鹏程

2 梁朋光 教学与科研处
“岗课赛证”综合育人背景下职业院校技能竞赛对

教学质量提升和专业内涵建设影响的研究

栾会燕、李彩红、林鑫、杨兴东、吴明刚、

李爱宁、徐杰玉、陈海燕、曹颖、王巍

3 王兆强 珠宝与艺术系
“三教”改革背景下基于 1+X 证书制度的高职珠宝

类专业人才培养模式研究

杨晓、刘忠锋、王明智、戴慧琳、张凡、

乔文彦、苗田、王堃如、刘慧敏、尹悦、

万晓昌

4 谭庆龙 珠宝与艺术系 运用大数据技术实现实用性思政课教学改革
朱长彦、付婷婷、刘宝芹、曲晶晶、王兆

强、杨晓、王晶

5 刘奎杰 文化教育系
立德树人视域下地方职业院校德技并修、工学结合

的育人机制研究

辛涛、柳剑、梁朋光、孔繁婷、张宝生、

张艺钟、杨静文、周贤、肖琴

6 刘金飞 文化教育系
基于学生职业技能发展的高职体育教学改革与实践

研究

王振民、刘奎杰、杨静文、尹延蒙、贺东

东

7 宋晓萍 基础教学部
高水平专业群建设背景下的高等数学三三三制教学

路径研究

林柯、王婷婷、王丽媛、王新彦、李云鹏、

米文杰